deposcēt. Ait. anulo fidei sue subarrauit me. & ipsi sum desponsata cui angeli seruiunt. cuius pulchritudine sol & luna mirantur. **U**n decimo beati et iusti etiam iam mortui corpora liter. Sicut legitur in uita beati Siluestri. quod beatus Petrus et Paulus appuerunt constantino imperatori leproso. monentes eum ut fidem christianam reciperet. et baptizaret. et instrueretur a beato Siluestro papa. et curaret. Quod ita factum est. In passione beate Cecilie ualeriano sponso eius apparuit senex lucidus cum uestibus niueis ostendens librum aureum. in quo erat aureis litteris scriptum. vnus deus. et una fides et vnus baptisma etc. A quo cum quereretur si ita crederet. Respondet. nihil esse sub celo quod uerius possit credi. Itaque de beato Lazaro fratre beate Martae quem dominus suscitauit a mortuis. legitur quod propter fidem patriam contemnit et exul factus mare transiens in prouinciam gallie ueniens fidem predicauit per qua etiam caput posuit martyrium suscipiens cuius sepulchrum ostendit in ciuitate eduens in ecclesia cathedrali ubi corpus eius esse dicitur. Et in uilla aualone caput eius exhibetur. In libro qui intulatur de gestis saluatoris legitur quod karinus et leuntius. duo filii symeonis iusti qui dominum in uenas suas susceperunt de illis mortuis quos dominus suscitauit. de quibus in Mattheo legitur quod multa corpora sanctorum surrexerunt. et apparuerunt multis. qui iusti et notissimi fuerunt inter iudeos. qui ad ducti in hierusalem in synagoga. ut ueritatem de christo faterentur. petierunt cartas ut stabilius esset eorum testimonium et scripserunt in eis separatim quomodo ihesus esset dei filius in lege promissus. missus in mundum. & de uirtute passionis eius. & de descensu ad inferos & liberatione sanctorum. et de eius resurrectione & ascensione futura quas expectabant ut cum eo celos ascenderet. et multa scripserunt in cartis. dicentes hoc esse eorum testimonium. quas tradiderunt iudicibus separatim. quod conferentes ad inuicem neque plus uel minus litteras uel sillabam inuenerunt in una quibus in alia. quorum testimonia. ut dicit Hieronimus & Gregorius. & Hugo. de sancto victore in cronicis suis. Pylatus scripsit ad tyberium & senatum romanum. & de miraculis christi & passione & resurrectione eius. & quod ab hominibus deus habere colitur. Tyberius autem cum magno fauore suffragio dictas epistolas detulit ad senatum. Senatus autem dixit. quod nullus deorum suorum tam mirifica fecisset. tamen licet merito esset inter deos computandus. quia legem dederat ne aliquis nisi per eos deus reputaretur. quia non precesserat prius de eorum iudicio. noluerunt quod inter deos computaretur. Item in uitis patrum legitur quod cum quidam hereticus uenisset ad discipulos beati Macharii uolens subuertere fidem eorum. nec posset suoperari uerbis. ait assistentibus. ueniamus ad argumenta fidei. & eis annuente duxit eos ad cimiterium fratrum. dicens heretico quod in uirtute fidei sue utrum esset uera uocaret aliquem de fratribus. & quereretur in qua fide saluatus esset.

Cui hereticus ait. Tu hoc prius fac. Cum autem fratrem mortuum suscitasset inuocatione fidei. & quereretur in qua fide saluatus esset. ait. in fide Macharii. & non heretici. hereticus cum confusione est fugatus. **D**uodecimo testimonium prohibent peruersi homines & ipsi demones. quia multi prius peruersi & fidei persecutores conuersi facti sunt fidei defensores. ut dicit Augustinus in libro de symbolo. Et qui alios ad martyrium traherent. postea uoluntarii martyrium suscipiebant. sanguinem christi fundere prius scierunt. & postea credentes illum bibunt. & suum per christum fuderunt. sic patet de Paulo & de pluribus aliis in passionibus sanctorum qui per ea que circa martyrisatos uidebant conuersi martyres effici uolebant. uel quia omnes secte post suam nostram iudicabant meliorem. Meliorem enim iudicant iudei nostram fidem quam sarracenorum uel aliorum paganorum uel hereticorum. quod satis patet. quia omnes pagani qui fere totum mundum occupabant facti sunt christiani. & plurimi iudeorum & sarracenorum. **C**um autem eis in recto iudicio non debeat ualere testimonium suum datum pro se. sed potius probet pro nobis quod testantur pro nobis cum ipsi aduersarii fidei nostre sint. **V**ehementissimum enim argumentum est quod aduersario elicere. ut dicit iulius. Maxime etiam probat fidem nostram esse ueram & certam testimonium quod aduersarii eius prohibent pro ea & de ea. Item ipsi demones testimonium prohibent pro fide nostra. qui per eius articulos adiurati. de suis habitaculis expellunt. secundum quod dominus predicauerat multipliciter in fine. **I**n nomine meo demonia eiicient etc. quod patet in exorcistis quod maxime fiebat in prima eua ecclesia ad inuocationem articuloz & nominis christi. sanctum enim et terribile est nomen christi demonibus. **I**n passione cyriaci. lar. et sina. legitur quod cum essent illata multa eis supplicia. & in carcere detinerentur. arthemisia filia dyocletiani a demone uexata clamabat. quod non exiret nisi per cyriacum dyaco. qui eductus inuocato nomine ihesu expulit demonem dicentem. **S**i eiicis faciam te in babyloniam uenire. arthemisia expulso demone clamauit. quod deum predicabat cyriacus. uidens. tunc liberati sunt. & arthemisia baptizata uenerunt nuntii sapozis regis babylonie rogantes. ut dyocletianus mitteret cyriacum in babylonem. quia eius filia uexata eum clamabat. quod fecit. **C**umque preciperet in nomine domini ut exiret. ait demon. ut ipse prius paularet fatigatus. **C**um cyriacus diceret non sum uatigatus. sed ubique dei auxilio et sanctorum angelorum gubernatus. **R**espondet demon. quod eum illuc perduxerat ut uoluerat ait cyriacus. imperat tibi ihesus christus ut exeat demon. ad hoc statim exiuit clamans o nomen terribile quod me coartat exire. **C**yriacus autem baptizata puella cum multis romam rediens a maximo fratre arthemie martyrio cum sociis eius est consummatus. **A**d quartum scilicet utrum obiectum fidei aliquid possit esse uisum. dicendum quod uisus sensibilis uisione non potest esse obiectum fidei sub ratione qua uisum est. **S**icut patet ex uerbis